092 de 13 de janeiro de 2006, que concedeu 

aposentadoria a Maria D’Abadia de Freitas, matrícula nº. 71943-01, na parte relativa 

aos proventos, para considerar como proporcionais à razão de 23,79/30 avos, compostos 

das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 659,39 (seiscentos e cinquenta e nove 

reais e trinta e nove centavos) e Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (04): 

R$ 263,76 (duzentos e sessenta e três reais e setenta e seis centavos), a partir de 30 de 

março de 2012, permanecendo inalterados os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 11  dias   

do  mês  de  setembro  de  2015. 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia

[...]

Sousa Silva e Letícia Vitória Pereira, ora representada por sua genitora, viúva e filha 
do ex-servidor Olavo Pereira da Silva Filho, matrícula n.º. 956333-01. 

Parágrafo único. A pensão de que trata este artigo será composta pela 
seguinte parcela: R$ 915,70 (novecentos e quinze reais e setenta centavos) mensais, nos 
termos dos Processos n.ºs.  6.026.815-1/2014 e 6.207.632-1/2015. 

Art. 2º O valor da pensão será rateado à razão de 1/2 (um meio) para cada 
dependente. 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

[...]

03, aposentada no cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão “H”, por ter 
implementado os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
2.358,29 (dois mil, trezentos e cinquenta e oito reais e vinte e nove centavos); Adicional 
por Tempo de Serviço - Quinquênios (06): R$ 1.414,97 (hum mil, quatrocentos e 
quatorze reais e noventa e sete centavos) e Adicional de Titularidade 30%: R$ 707,49 
(setecentos e sete reais e quarenta e nove centavos), nos termos dos Processos n.ºs. 
1.048.525-8/1997, 5.283.957-2/2013, 5.342.541-1/2013 e 6.135.822-6/2015. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 11  dias

[...]

CONTRATADO: Mata Pragas Controle de Pragas Ltda. 

OBJETO: prorrogação do Contrato nº 25/2011 por 12 (doze) meses, a partir de 01 de setembro 

de 2015, bem como reajuste de valor com base nos índices de IGPM (FGV) em 6,5185%, 

perfazendo o valor total de R$ 62.623,23 (sessenta e dois mil, seiscentos e vinte e três reais e vinte e 

três centavos), conforme previsto na Cláusula Quarta do contrato original. 

DATA DA ASSINATURA: 28 de agosto de 2015. 

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal 
Avenida do Cerrado, n° 999 - Parque Lozandes - Goiânia – GO CEP 74.884-900 SDC/DVCC

[...]

Constitui objeto do presente contrato a locação de imóvel, pelo Município, localizado na 

Rua Juscelino da Fonseca Ribeiro, Qd. 14, Lote 09, Bairro Santo Hilário, nesta Capital, destinado 

ao funcionamento do CSF Santo Hilário. 

VALOR: O MUNICÍPIO pagará ao LOCADOR o aluguel mensal de R$ 2.520,00 (dois mil 

quinhentos e vinte reais), até o décimo dia do mês subseqüente ao vencido, após regular 

apresentação de conta, perfazendo o valor total anual de R$ 30.240,00 (trinta mil duzentos e 

quarenta reais). 

VIGÊNCIA: A vigência do presente Contrato será de 36 (trinta e seis) meses, contados a partir da 

data de assinatura, com previsão de correção do IGPM (FGV) a cada 12 (doze) meses, o qual 

deverá ser apostilado ao valor do contrato. O presente contrato poderá ser prorrogado pelas partes,

[...]

Locação de um concentrador portátil de apoio respiratório por um período de 90 dias, 

para atender a paciente Adiscelia Ribeiro das Santos, CPF nº 865.915.501-78 através da Secretaria 

Municipal de Saúde – SMS. 

VALOR: O MUNICÍPIO pagará ao LOCADOR o aluguel mensal de R$ 3.855,00 (três mil 

oitocentos e cinquenta e cinco reais). 

VIGÊNCIA: O Contrato terá vigência a partir da data de sua assinatura e expirará 90 (noventa) dias 

após o recebimento do objeto. 

DATA DA ASSINATURA: 08 de setembro de 2015. 

Secretaria Municipal de Educação e Esporte 

Rua 226, N° 794